
UCHWAŁA NR XL/209/22 
RADY GMINY GRABOWO 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grabowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000) Rada Gminy w Grabowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę Pana Andrzeja Kostun reprezentującego firmę ES-SYSTEM Sp. z o.o 
z siedzibą ul. Olsztyńska 2, 11-500 Wilkasy na działalność Wójta Gminy Grabowo za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grabowo do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§ 3. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Wiśniewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0456D3D0-FB9A-401B-BA27-626463F18F8F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2022 roku do Rady Gminy Grabowo wpłynęła skarga na 

działalność Wójta Gminy Grabowo złożona przez firmę ES-SYSTEM. Skarga została 

niezwłocznie przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz do Komisji Rewizyjnej 

celem rozpatrzenia.  

W skardze, skarżący zarzuca Wójtowi Gminy Grabowo zarzuty dotyczące zamówienia 

publicznego GWŚ.271.2.2.2022. Zarzuty dotyczyły „Modernizacji oświetlenia ulicznego oraz 

dobudowa nowych punktów oświetleniowych na terenie Grabowa” w zakresie wymiany 

istniejących opraw oświetleniowych na oprawy LED o mocy dobranej do lokalizacji 

istniejących słupów oświetleniowych.  

W nawiązaniu do zarzutów zawartych w skardze należy stwierdzić, iż na etapie  wyboru 

najkorzystniejszej oferty Zamawiający kierował się zgodnie z § XII SWZ, wg którego 

Wykonawca wyłoniony został poprzez kryterium ceny oraz gwarancji i rękojmi, po czym w 

dn.19.09.2022r. Wykonawca wezwał oferenta do uzupełnienia dokumentów przetargowych 

zgodnie z art. 126 ust.1 ustawy Pzp, tj.: 

1. Wykaz osób, skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie 

robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 

uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia 

publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o 

podstawie do dysponowania tymi osobami. 

2. Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze 

wskazaniem sumy gwarancyjnej tego ubezpieczenia. 

3. Wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 

wartości, daty i miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz których roboty te zostały 

wykonane, oraz załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały 

wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie 

uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. Jeżeli Wykonawca 

powołuje się na doświadczenie w realizacji robót budowlanych wykonywanych 

wspólnie z innymi Wykonawcami, wykaz robót budowlanych dotyczy robót 

budowlanych, w których wykonaniu Wykonawca ten bezpośrednio uczestniczył. 

4. Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1076 i 1086), z 

innym Wykonawcą, który złożył odrębną ofertę, ofertę częściową lub wniosek o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu, albo oświadczenie o przynależności do tej 

samej grupy kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi 

przygotowanie oferty, oferty częściowej lub wniosku o dopuszczenie do udziału w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0456D3D0-FB9A-401B-BA27-626463F18F8F. Podpisany Strona 1



postępowaniu niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy 

kapitałowej. 

5. Kosztorys ofertowy. 

W/w dokumenty wpłynęły do Urzędu Gminy w dn. 20.09.2022 r. poprzez platformę 

przetargową Zamawiającego dostępnej pod adresem https://grabowo.logintrade.net. Po 

przeanalizowaniu dokumentacji nie stwierdzono żadnych powodów wykluczenia oferenta, 

którego ofertę wybrano jako najkorzystniejszą.  

 W dn. 26.09.2022 r. do Zamawiającego wpłynął Wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej dot. przedmiotowego zadania od firmy skarżącej, z prośbą o udostępnienie 

dokumentów dot. postępowania wraz z informacją o podpisaniu umowy. Zamawiający 

udostępnił wnioskodawcy dokumentację tzn. SWZ wraz z wszystkimi załącznikami, kopii 

złożonych ofert oraz udzielił informacji dot. podpisania umowy, której termin nie był 

jeszcze znany. Wykonawca przed podpisaniem umowy poprosił firmę wyłonioną w 

przetargu o dostarczenie katalogów wykorzystanych sprzętów (opraw oświetleniowych, 

wyposażenia szafy energetycznej), Zamawiający nie był w posiadaniu w/w katalogów w 

dniu wpłynięcia wniosku. Zamawiający dosłał katalogi wykorzystanych sprzętów na 

kolejną prośbę w dn. 18.10.2022r. 

 Obecnie nie została zawarta umowa na wykonanie „Modernizacji oświetlenia ulicznego 

oraz dobudowa nowych punktów oświetleniowych na terenie Grabowa” w zakresie 

wymiany istniejących opraw oświetleniowych na oprawy LED o mocy dobranej do 

lokalizacji istniejących słupów oświetleniowych z oferentem, który złożył 

najkorzystniejszą ofertę. Oferta jest nadal oceniana pod względem zgodności 

zaproponowanych sprzętów z SWZ. Termin związania z ofertą został wydłużony o kolejne 

30 dni. 

 Wobec powyższego złożona skarga jest bezzasadna. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0456D3D0-FB9A-401B-BA27-626463F18F8F. Podpisany Strona 2

https://grabowo.logintrade.net/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik Uzasadnienie

